[bookmark: _Hlk163554491][image: герб КК чб для док]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ИННОКЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

17.04.2024                                   с. Иннокентьевка                                     № 12-п

О внесении изменений в постановление главы Иннокентьевского сельсовета от 24.03.2023 №09-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на территории муниципального образования «Иннокентьевский сельсовет»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Законом Красноярского края от 19.12.2017 №4-1278 «О регулировании отношений в области найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», руководствуясь статьей 17 Устава Иннокентьевского
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление главы Иннокентьевского сельсовета от 24.03.2023 №09-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на территории муниципального образования «Иннокентьевский сельсовет» следующие изменения:
1.1. пункт 2.9 Регламента изложить в следующей редакции:
 «2.9. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет:
2.9.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме, согласно Приложению № 4 к настоящему Административному регламенту.
В случае направления заявления посредством ЕПГУ формирование заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.
В заявлении также указывается один из следующих способов направления результата предоставления муниципальной услуги:
в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ;
дополнительно на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа в Уполномоченном органе.
К заявлению прилагаются следующие документы:
2.9.2. Согласие гражданина и согласие членов его семьи на обработку их персональных данных при включении в список, внесении изменений в список, исключении граждан из списка, составленные по форме, утвержденной Правительства края.
2.9.3. Копия паспорта гражданина Российской Федерации или документа его заменяющего, для гражданина и членов его семьи, достигших 14-летнего возраста.
В случае направления заявления посредством ЕПГУ   данные паспорта или документа его заменяющего, проверяются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА).
В случае направления заявления посредством ЕПГУ данные паспорта или документа его заменяющего, представителя формируются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.
В случае если документ, подтверждающий полномочия заявителя выдано юридическим лицом – должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подписью уполномоченного лица, выдавшего документ.
В случае если документ, подтверждающий полномочия заявителя выдано индивидуальным предпринимателем – должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подписью индивидуального предпринимателя.
В случае если документ, подтверждающий полномочия заявителя выдано нотариусом – должен быть подписан усиленной квалификационной электронной подписью нотариуса, в иных случаях – подписанный простой электронной подписью.
 2.9.4. Судебное решение о признании членом семьи - в случае отсутствия документов, подтверждающих семейные отношения заявителя и членов его семьи.
2.9.5.Документы, подтверждающие права собственности на объекты недвижимости (в случае если такие права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости), - для являющегося собственником объектов недвижимости заявителя или членов его семьи.
2.9.6. Медицинское заключение, подтверждающий наличие у заявителя (члена семьи) тяжелой формы хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, - для заявителя или членов его семьи, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире.
2.9.7. Документы, подтверждающие доходы заявителя и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимость подлежащего налогообложению их имущества, в соответствии с требованиями статьи 9  Закона Красноярского края от 19.12.2017 №4-1278 «О регулировании отношений в области найма жилых помещений жилищного фонда социального использования .
[bookmark: P47]2.9.8.  Заявитель вправе представить по собственной инициативе:
[bookmark: P48]2.9.9 Копию свидетельства о рождении - для членов семьи, не достигших 14-летнего возраста.
2.9.10 Документы, подтверждающие семейные отношения заявителя и членов его семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака).
2.9.11 Выписки из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах заявителя и постоянно проживающих совместно с ним членов его семьи на объекты недвижимости, о кадастровой стоимости указанных объектов.
2.9.12 Решение уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого помещения) непригодным для проживания - для гражданина, проживающего в жилом доме (жилом помещении), признанном в установленном порядке непригодным для проживания и не подлежащим ремонту или реконструкции.
2.9.13. Документы, подтверждающие признание заявителя нуждающимся в предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования по основаниям, установленным федеральным законом, указом Президента Российской Федерации, законом края или актом представительного органа местного самоуправления.
[bookmark: P52]2.9.14 Информацию о лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащуюся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, выданную гражданину в срок, не превышающий 30 календарных дней, предшествующих дате обращения с заявлением.

[bookmark: P54]2.9.15 Договор социального найма, а в случае его отсутствия - иной документ, на основании которого может быть установлен факт проживания в жилом помещении на условиях социального найма, в том числе ордер, решение о предоставлении жилого помещения - для являющегося нанимателем жилого помещения по договору социального найма заявителя или члена его семьи.
         2.Опубликовать   настоящее постановление  в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Иннокентьевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельсовета  https://innokentevskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.

Глава Иннокентьевского сельсовета                                      В.А. Румынина

image1.jpeg